ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 18/22 IA, DE 31 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br indiodeassis@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede Título de Cidadão Formosense a
Fernando Guerra Andrade.

Autoria: Ver. Índio de Assis.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense ao Contador e Construtor Fernando
Guerra Andrade , pelos inestimáveis serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto e do respectivo Diploma serão entregues ao
homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Esta Decreto entrará em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 31 de agosto de 2022.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva homenagear o Sr. Fernando Guerra
Andrade por todos os anos prestando serviços a comunidade formosense.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

Sr.Fernando Guerra Andrade, 60 anos, natural de Belo Horizonte Paulo, filho de
Fernando Monteiro Andrade e Maria Olivia Guerra Andrade.

Nascido em 20 de abriel de 1962, casado com Marcia Christina Avena da Cruz Andrade,
possui três filhos sendo eles, Gustavo Avena da Cruz Andrade, Alexandre Avena da Cruz Andrade
e Adriane Avena da Cruz Andrade.

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 18/22 IA, DE 31 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br indiodeassis@camaraformosa.go.gov.br [2]

O seu pai Fernando e Proprietário do restaurante Dom Fernando aberto em 2024, mas
atualmente e administrado por Fernando Filho e a sua esposa Marci, o restaurante é um dos lugares mais
frequentados para quem vai ao Parque Municipal do Itiquira. É um ambiente estremamente agradável,
rústico, lembra aquela brisa de fazenda. A comida é feita em fogão a lenha, e tem um estilo buffet, bem
atipico. Possui uma estrutura rústica, porém moderna, disponibilizando fácil acesso para pessoas com
necessidades especiais. Tem um cardápio bem regional, o famoso pequi e a feijoada são um dos pratos
mais cobiçados.

		2022-08-31T17:13:21-0300
	Brasil
	ISRAEL DE ASSIS ALVES
	Assinador Serpro